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Møde den: 25. oktober 2023 

Lokale 366, Bygning 1481, Nobelparken 

IKK Studienævnsmøde 

 

Digital Design og Informationsvidenskab DDINF  

VIP: Eva Elisabeth Eriksson (suppleant) 

Studerende: Freja Molme (suppleant) 

Dramaturgi og Musikvidenskab DRAMUS 

VIP: Ida Krøgholt 

Engelsk 

VIP: Anne Schjoldager 

Studerende: Nadia Schalipp 

Kunsthistorie, Æstetik & Kultur, Museologi KÆM 

VIP: Mette-Marie Zacher Sørensen 

Lingvistik, Kognitionsvidenskab og Semiotik LICS 

VIP: Ethan Weed 

Litteraturhistorie og Retorik LITRET 

VIP: Esben Bjerggaard Nielsen 

Medievidenskab og Journalistik MEDJOUR 

VIP: Teke Jacob Ngomba  

Studerende: Erik Bøye Davidsen 

Nordiske Studier og Oplevelsesøkonomi NSO 

VIP: Stefan Kjerkegaard (suppleant) 

Tysk og Romanske Sprog TYSKROM 

Studerende: Ann-Sophie Dybdal 

 

Observatører:  

Studieleder Lars Kiel Bertelsen 

Uddannelseskonsulent Stine Bloch Ravn 

Studienævnsbetjening og Uddannelseskvalitet: (SNUK): Anette Damgaard Ander-

sen og Kasper Lie (Pkt. 1-3) og Mette Olesen (ref.) 

Vejledning og studieinformation (VEST): Emma Ramsdahl og Trine Schouborg (fra 

pkt. 5) 

 

Fraværende:  

Kathrine Thisted Petersen, Zenia Børsen, Johanne Kovdal Olesen, Astrid Mark 

Nielsen, Mina Almasi, Lone Koefoed Hansen, Jakob Kleofas Adolph, Ellen Trøst 

Simonsen, Helle Dam Jensen 
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1. Godkendelse af dagsorden 

Studienævnsforperson Ethan Weed (EW) bød velkommen og studienævnet godkendte dagsor-

denen til dagens møde. Der var ikke særskilte punkter fra de studerendes formøde. 

 

2. Opfølgning på referat 

Studienævnet fulgte op på referatet fra seneste møde. EW sagde opfølgende, at tilbagemelding 

fra drøftelserne om diversitet i curriculum var sendt til prodekanen for uddannelse.   

I forhold til det kommende valg blev det oplyst, at alle repræsentationsområder på IKK har 

indsendt kandidatlister. 

 

Mette Olesen (Meol) sagde opfølgende, at studienævnets kommentarer til Summer University 

og det nye IV fag er videregivet.  

 

3. Indkomne sager 

3.1 Dispensationssag om et 4. prøveforsøg. 

Behandling af dispensationssager er forbeholdt studienævnsmedlemmer. 

 

Studienævnet skulle træffe afgørelse i en sag vedr. et 4. prøveforsøg. 

Sagen var behandlet på forretningsudvalgsmøde den 5. oktober 2023 og var indstillet til afslag, 

da der ikke sås at være tilstrækkelig dokumentation for, at usædvanlige forhold har hindret 

den studerende i at bestå prøven. 

 

Studienævnets beslutning: 

Studienævnet tilsluttede sig forretningsudvalgets indstilling til afslag, da der ikke sås at være 

tilstrækkelig dokumentation for, at usædvanlige forhold har hindret den studerende i at bestå 

prøven. 

 

4. Indstilling af studieleder for perioden 2024-2027 (beslutningspunkt LUKKET 

PUNKT) 
Punktet var forbeholdt studienævnsmedlemmer 
 
Studienævnets beslutning: 
Studienævnet besluttede at indstille til dekanen, at Lars Kiel Bertelsen bliver studieleder for 
perioden 2024-2027. 
 
Næste skridt: 
Det blev aftalt, at indstillingen skulle sendes til dekanen umiddelbart efter mødet. 
 

5. Genkonstituering – næstforperson i studienævnet (beslutning) 

Zenia Børsen havde ønsket at fratræde som næstforperson. Studienævnet skulle derfor vælge 

ny næstforperson blandt de studerende. 

 

Studienævnets beslutning: 

Erik Bøye Davidsen blev valgt til næstforperson for den resterende periode. 
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6. Kvalitetssikring – Evalueringsrapporter Undervisningsevaluering (drøftel-

ses- og beslutningspunkt) 

Studienævnet drøftede først resultater af de fælles, tværgående AU og SN spørgsmål ved un-

dervisningsevaluering på hele IKK. De obligatoriske tværgående spørgsmål, bestod i foråret 

2023 af 1 spørgsmål, der var fælles for hele Aarhus Universitet, og 11 spørgsmål, som studie-

nævnet havde udvalgt.  

 

Det blev bemærket, at studerende vurderer egen forberedelse og aktive deltagelse lavt. Det blev 

nævnt, at det kan være et spørgsmål om ydmyghed hos de studerende, men også, at spørgsmå-

lene om de studerendes forberedelse stikker ud, og at det er overraskende i sammenhængen. 

Det blev også nævnt, at nogle studerende er mere aktive i gruppesammenhænge, og at Dan-

marks Studieundersøgelse viser, at der kan være studerende, der er nervøse for at føle sig 

dumme, og som derfor afholder sig fra at være aktive. Det kunne overvejes at omformulere de 

to spørgsmål (IKK SN-spørgsmål 4 og 5) i retning af at lægge vægt på læringsmiljø. 

 

Studieleder Lars Kiel Bertelsen (LKB) oplyste, at en ny fakultetspolitik for undervisningsevalu-

ering er til behandling i fakultetsledelsen. Det er ønsket at retningslinjer for undervisningseva-

luering på IKK kan ligge klar i begyndelsen af det nye år.   

 

Erfaringsudveksling: 

Herefter drøftede SN evalueringsrapporterne, der udarbejdes på baggrund af de skriftlige no-

tater, som underviser og studerende indsender om resultatet af kursusevalueringerne og som 

behandles på UN. Formålet med behandlingen i studienævnet er at diskutere kvalitetsudvik-

lingen via en erfaringsopsamling ud fra spørgsmålet: 

Er der punkter fra rapporterne, der enten skal drøftes i SN ved en senere lejlighed, eller som 

skal tages videre til andre fora? 

 
SN-medlemmerne havde inden mødet fået tilsendt uddrag fra afdelingsledernes opsumme-
rende evalueringsrapporter – udklip af svaret på spørgsmålet: Hvilke erfaringer, spørgsmål 
og/eller problemer kan/bør tages til drøftelse i SN?  

 

Emnerne nedenfor blev nævnt til optagelse på emnelisten: 

Rammer og ressourcer for undervisning - Holdstørrelse, samlæsning, planlægning af kurser 

med flere undervisere  
Udfordringer med store hold – også i forhold til eksamen 
Anonymisering af eksamener 
 
Udfordringer med bortfald af forudsætningskrav 
 
Evalueringskvalitet – inkl. evaluering af eksamen.  
Punktet kan evt. tages op ifm. udarbejdelse af retningslinjer for undervisningsevaluering på 
instituttet.  
Emnet økonomi og uddannelsesøkonomi kom også op og blev drøftet. Studieleder LKB gjorde 
opmærksom på, at aktiviteterne skal tilpasses til den økonomi, der er til rådighed. Det blev fo-
reslået, at studienævnet følger udviklingen i uddannelsesbudgetterne.  
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Formel godkendelse:  

Den formelle godkendelse havde 2 spørgsmål som baggrund: 

1) Tyder rapporterne på, at IKKs evalueringspolitik er overholdt og at der er fokus på kvalitets-

arbejdet?  

2) Kan rapporterne godkendes? 

 

Studienævnets beslutning:   

Studienævnet godkendte evalueringsrapporterne.  

Studieleder vil herefter med rapporterne som baggrund udarbejde et samlet evalueringsnotat 

for semestret.  

 

7. Evaluering af studiestarten 2023 (drøftelsespunkt) 

Trine Schouborg fra Vejledning og studieinformation (VEST) deltog under dette punkt.  

På baggrund af evalueringsrapporter for studiestarten 2023 erfaringsudvekslede SN omkring 

studiestart. Drøftelsen tog primært udgangspunkt i evalueringen for IKK. Evalueringen på 

Cognitive Science var i et særskilt dokument i en engelsk version af hensyn til internationale 

studerende. Evaluering af studievelkomst 2023 på uddannelsesniveau var behandlet i 

UN’erne. Evalueringerne på uddannelsesniveau var - til orientering for studienævnet – gjort 

tilgængelige for studienævnet i en mappe på O-drevet.  

 

I drøftelsen blev det fremhævet, at det kan være en god idé at have en pausedag midt i ugen.  

Mængden af informationer, de studerende får i ugen, blev også fremhævet som fokuspunkt. 

Måske kunne der prioriteres i informationerne om foreningsliv, studiemiljø, studievejledning 

mv., så noget blev skubbet til et andet tidspunkt eller gentaget senere i semestret. Det blev dog 

også nævnt, at næsten uanset hvor meget, der skrælles af, vil ugen ofte opleves som overvæl-

dende.  

IT introduktionen har været drøftet mange steder. Tutorerne får kun nogle timers IT instruk-

tion, og det ruster dem ikke til at stå for IT-introduktionen. Der blev lagt op til, at involvere no-

gen med bredere kompetencer ift. IT og at begrænse holdstørrelsen.    

 

Evalueringen af studiestarten er generelt meget positiv og cheftutorerne har gjort en fantastisk 

indsats. Der har dog været studerende, som har oplevet enkelte aktiviteter som grænseover-

skridende og der bør også fremadrettet være fokus på inklusionen af alle studerende.  

 

8. Ændring i IKK politik – fagligt indhold på hytteture 

Studieleder LKB orienterede igen om, at IKKs politik i forhold til hytteture med meget kort 

varsel var blevet ændret på baggrund af en behandling af emnet i AU’s uddannelsesudvalg. Her 

blev det blevet besluttet, at der skal homogeniseres mere på området, og IKK var derfor blevet 

pålagt at betale for hytteture i 2023. Det er uvist om tilskuddet fortsætter og i hvilket omfang, 

men det giver anledning til at overveje, om hytteturene bør have et tydeligere fagligt indhold.  

LKB orienterede også om, at der er nedsat et udvalg med uddannelseskonsulenterne og Trine  

Schouborg fra VEST, der skal se på, om der kan udarbejdes en fælles model for hytteture/eks-

kursioner på tværs af fakultetets tre institutter. Input fra SN kan bæres videre i denne fakul-

tetsproces.  
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Studerende gav udtryk for, at de er indstillede på at betale for hytteture selv, og gerne vil 

undgå fagligt indhold. Men – det afhænger også af den konkrete udmøntning - om det drejer 

sig om legende, afsøgende praksisrettet aktivitet eller deciderede forelæsninger. Man bør gøre 

formålet med hytteturen klart – f.eks. at være sammen på en anden måde. Det gør noget ved 

det man laver sammen fagligt. Der blev også gjort opmærksom på, at det er blandet i studie-

startsevalueringen om de nye studerende ønsker mere eller mindre fagligt indhold. Det blev 

også nævnt, at tutoropgaven bygger på engagement og at det er vigtigt, at denne indsats ikke 

bliver undermineret af kravene til det faglige indhold. Der blev lagt op til at finde nye formater 

for fagsociale aktiviteter.  

 

9. Mødeplan 2024 (beslutningspunkt)  
Studienævnets mødeplan for 2024 besluttes i oktober for at give UN og andre mulighed for at 
tilrettelægge møder efterfølgende. 
 
Studienævnet drøftede situationen med, at særligt studerende kan risikere at der planlægges 
undervisning på SN-mødetidspunkterne. På IKS er der truffet aftale om undervisningsfri på 
onsdage, og det er derfor ikke muligt, at der også kan være generelt undervisningsfri onsdage 
på IKK. UVAEKA videregav i 2022, at prodekan og uddannelseschef har besluttet, at undervis-
ning ikke kan flyttes pga. nævnsmøder. Der vil derfor ikke blive sendt besked til UVAEKA om 
valgte til studienævnet og mødetidspunkter – med henblik på undervisningsfritagelse for de 
konkrete nævnsmedlemmer.  
 
Forskellige muligheder for at imødegå situationen med, at de studerende skal vælge mellem 
undervisning og nævnsmøder blev drøftet – bl.a. møder på forskellige ugedage, og at der må-
ske kan gøres noget fra afdelingerne. I forhold til at søge undervisningsfrihed for instituttet på 
en anden dag end onsdag oplyste studieleder LKB, at institutledelsen har afgjort, at det ønsker 
man ikke.   

 

Studienævnets beslutning 
Studienævnet godkendte mødeplan for 2024 og fastholdt dermed at IKK SN-møderne er pla-
ceret på onsdage fra kl. 13 til 16.  
 

10. Mulige emner til drøftelse (beslutningspunkt) 

Med baggrund i udfordringer, drøftelser, temaer som uddannelsesnævnene og SN-medlem-

merne er stødt på, diskuterede SN listen over mulige forslag til studienævnsmødedagsord-

nerne, så emnerne kan prioriteres på fremtidige studienævnsmøder. 

Studienævnets beslutning: 

Det blev besluttet at sætte emnet Studiemiljø, stress, trivsel og angst - studienævnets praksis 

på emnelisten. Det kan evt. være et semestertema for SN og kan evt. drøftes på baggrund af et 

oplæg fra VEST. Anne Schjoldager vil sammen med EW stå for rammesætningen. 

 

11. Meddelelser 

11.1 Meddelelser til og fra Studieleder 
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11.2 Meddelelser til og fra Studienævnsforperson og –næstforperson 

EW oplyste, at der er indgået en mail om at der søges VIP og studerende som rådgivere til de-

kanen i forbindelsen med den kommende proces, hvor stillingen som prodekan for uddannelse 

skal slås op. Det blev aftalt, at EW sender en mail til studienævnsmedlemmerne med yderli-

gere oplysninger.  

11.2.1 Fra Uddannelsesforum Arts 

11.2.2 Indgåede høringer og lovgivning 

Høring over udkast til lovforslag om udmøntning af VEU-trepartsaftale 

11.3 Meddelelser fra SNUK 

11.3.1 Nyhedsbrev fra Arts studier 

Link til oktober måneds nyhedsbrev fra Arts studier på underviserportalen. 

Nyhedsbrevet for oktober indeholder bl.a. information om:  

• Danmarks studieundersøgelse 2023.  

• God afvikling og evaluering af studievelkomsten 2023 

• Trivselskoordinator igen ansat indtil udgangen af 2024 

• Valgfag for foråret 2024 kan nu ses i kursuskataloget 

• Handleplaner fra årlig status 2023 er nu godkendt 

• Studiestartsprøverne 2023 er veloverståede 

• Afleveringsprocent for specialer med frist d. 15. september 

• Studiepraktik og lokaler i uge 43 

 

11.4 Meddelelser fra Uddannelsesnævnene 

11.5 Meddelelser til og fra VEST 

Emma Ramsdahl fra VEST orienterede om tilvalgs- og kandidatdag, som hun er Arts-tovhol-

der på. I 2024 afholdes arrangementet på samme dag for både tilvalg og KA med en messe, 

hvor de studerende kan gå ind og se videoer om den uddannelse, de er interesserede i. Den fy-

siske messe foregår i Stakladen den 8. februar 2024. 

 

12. Evt.  

https://medarbejdere.au.dk/fakulteter/ar/til-undervisere-paa-arts/nyhedsbrev-fra-arts-studier/

